

**Zestaw podręczników, które będą obowiązywały w roku szkolnym 2023/2024 w klasach pierwszych  
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Krzywoustego w Słupsku**

**klasa I A – matematyczno-geograficzna**

**klasa I B – humanistyczna**

**klasa I C – biologiczno-chemiczna**

**klasa I D – matematyczno-fizyczna**

**klasa I E – psychologiczno-społeczna**

**klasa I F - ogólnoakademicka**

<b>Przedmiot</b>	<b>Autor/autorzy podręcznika</b>	<b>Tytuł podręcznika</b>	<b>Wydawnictwo</b>	<b>Uwagi</b>
<b>język polski</b>	Dariusz Chemperek, Adam Kalbarczyk, Dariusz Trześniowski	Język polski. Oblicza epok 1.1. NOWA EDYCJA. Język polski. Oblicza epok 1.2 NOWA EDYCJA.	Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne	Dotyczy wszystkich klas
<b>język angielski *</b>	Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw	Focus 2 Focus 3 (podręcznik)	Pearson	Dotyczy wszystkich klas pierwszych
	Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw	Focus 2 Focus 3 (zeszyt ćwiczeń – materiały ćwiczeniowe)	Pearson	

<b>język niemiecki *</b>	Sylwia Mróz – Dwornikowska  Sylwia Mróz – Dwornikowska	Welttour Deutsch.  Podręcznik do języka niemieckiego dla liceów i techników. Część 1  Welttour Deutsch 1- zeszyt ćwiczeń	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy wszystkich klas pierwszych
<b>język hiszpański *</b>	Małgorzata Spychała, Xavier Lopez, Agnieszka Szukała	DESCUBRE 1 (podręcznik) DESCUBRE 1 (zeszyt ćwiczeń)	Wydawnictwo DRACO	Dotyczy wszystkich klas pierwszych
<b>język francuski*</b>	Małgorzata Piotrowska-Skrzypek, Mieczysław Gajos, Marlena Deckert, Dorota Biele	C'EST PARTI! 1 (podręcznik)  C'EST PARTI! 1 (zeszyt ćwiczeń)	Wydawnictwo DRACO	Dotyczy wszystkich klas pierwszych
<b>język rosyjski *</b>	Małgorzata Wiatr-Kmieciak  Małgorzata Wiatr-Kmieciak	Вот и мы по-новому 1  Вот и мы по-новому 1 (zeszyt ćwiczeń)	Wydawnictwo Szkolne PWN	Dotyczy wszystkich klas pierwszych
<b>historia</b>	Marcin Pawlak, Adam Szweda	Poznać przeszłość 1. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Nowa podstawa programowa 2022	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I A, I D i I C, I, I F
	Ryszard Kulesza, Krzysztof Kowalewski	Zrozumieć przeszłość 1. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Nowa podstawa programowa 2022	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klasy I B

<b>historia i terażniejszość</b>	nauczyciel poda informację o podręczniku we wrześniu			
<b>wiedza o społeczeństwie</b>	Sławomir Drelich Arkadiusz Janicki, Justyna Kięczkowska Jerzy Komorowski, Ewa Martinek, Arkadiusz Peisert	W centrum uwagi 1 Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Nowa podstawa programowa 2022	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I b, I e,
<b>geografia</b>	Roman Malarz, Marek Więckowski, Paweł Kroh oraz materiał ćwiczeniowy: Dorota Burczyk, Violetta Feliniak, Bogusława Marczevska, Sebastian Ropel, Józef Soja	„Oblicza geografii 1”. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Wydawnictwo Nowa Era	klasa I a
	Roman Malarz, Marek Więckowski, oraz materiał ćwiczeniowy: Katarzyna Maciążek	„Oblicza geografii 1” Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy Karty Pracy Ucznia dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy „Oblicza geografii 1”	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I c, I d, I e, I f
<b>biologia</b>	Anna Helmin, Jolanta Holeczek	Biologia na czasie 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era	Dotyczy klas: I a, I b, I d, I e, I f
	Marek Guzik, Ryszard Kozik, Renata Matuszewska, Władysław Zamachowski	Biologia na czasie 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era	Dotyczy klas: I c

<b>chemia</b>	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod	To jest chemia. Część 1. Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I a, I b, I d, I e, I f
	Maria Litwin, Szarota Styka-Wlazło, Joanna Szymońsk	To jest chemia. Część 1. Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I c
<b>fizyka</b>	Marcin Braun, Weronika Śliwa	Odkryć fizykę. Podręcznik dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I a, I b, I e, I f
	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 1 Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa Zbiór zadań do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres rozszerzony cz. 1 - Szkoła ponadpodstawowa	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy klas: I c, I d
<b>matematyka</b>	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda  oraz materiał edukacyjny: Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	Matematyka. Podręcznik do liceów i techników. Klasa 1. Zakres rozszerzony.  Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 1. Dla absolwentów Szkoły Podstawowej	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro	Dotyczy klas: I a, I d, I f
	Materiał edukacyjny: Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	Nauczyciel nie przewiduje konieczności zakupu podręcznika. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres podstawowy. Klasa 1 Dla	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro	Dotyczy klas: I b, I c, I e

		absolwentów Szkoły Podstawowej		
<b>informatyka</b>	nauczyciel poda informację o podręczniku we wrześniu			
<b>edukacja dla bezpieczeństwa</b>	Jarosław Słoma	Żyję i działam bezpiecznie. Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla liceum ogólnokształcącego i technikum	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy wszystkich klas pierwszych
<b>Biznes i zarządzanie</b>	Zbigniew Makiela Tomasz Rachwał	Krok w biznes i zarządzanie	Wydawnictwo Nowa Era	Dotyczy wszystkich klas
<b>religia</b>	nauczyciel nie przewiduje konieczności zakupu podręcznika			
<b>etyka</b>	Jakub Kapiszewski, Paweł Kołodziński	Etyka. Zakres podstawowy. Podręcznik dla szkoły ponadpodstawowej	Wydawnictwo Pedagogiczne OPERON	Dotyczy uczniów, którzy będą uczestniczyli w lekcjach etyki
<b>muzyka</b>	nauczyciel nie przewiduje konieczności zakupu podręcznika			
<b>podstawy prawa</b>	nauczyciel nie przewiduje konieczności zakupu podręcznika			
<b>psychologia</b>	nauczyciel poda informację o podręczniku we wrześniu			

\* zakupu podręczników do nauki języków obcych (angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i rosyjskiego) uczniowie klas pierwszych dokonają w miesiącu wrześniu 2022 r. po konsultacjach z nauczycielem uczącym